[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28.02.2013   № 111
р.п. Сосьва
Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню памяти
Героя России Виктора Романова
В целях увековечивания памяти Героя России капитана Виктора Романова, в соответствии с планом мероприятий муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание молодежи Сосьвинского городского округа на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 03.11.2011 № 1032, руководствуясь  статьями 30.1 и  45 Устава Сосьвинского городского округа,  администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начальнику Отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Юрлова Е.Г.) провести патриотический фестиваль, посвященный Дню памяти Героя России Виктора Романова «Шаг в бессмертие».
2. Начальнику Отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» (Куракова С.А.) провести митинг, посвященный Дню памяти  Героя России Виктора Романова.
3. Утвердить:

1) организационный комитет по проведению мероприятий, посвященных Дню памяти Героя России Виктора Романова (приложение №1).

2) программу проведения митинга и патриотического фестиваля, посвященных Дню памяти Героя России Виктора Романова «Шаг в бессмертие» (приложение №2).

4. Рекомендовать:

1) структурным подразделениям администрации Сосьвинского городского округа оказывать организационно - техническое содействие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню памяти Героя России Виктора Романова;

2) начальнику межмуниципального отдела МВД РФ «Серовский» (отделение полиции № 18 дислокация п. Сосьва) (Кобяков А.А.), начальнику межмуниципального отдела МВД РФ «Серовский» (отделение полиции № 19 дислокация п. Восточный) (Окружков В.В.) принять дополнительные меры по обеспечению безопасности при проведении мероприятий;

3) начальнику Сосьвинского гарнизона пожарной охраны (Шабатько О.В.), принять меры по обеспечению противопожарной безопасности при проведении массовых мероприятий, посвященных Дню памяти Героя России Виктора Романова;

4) главному врачу ГБУЗ «Восточная районная больница» (Соколова Т.Е.) иметь в резерве машину скорой медицинской помощи с дежурной бригадой.

5. Опубликовать настоящее постановление в приложении к информационной общественно-политической газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник» и официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам Д.А. Каданцева.

Глава администрации
Сосьвинского городского округа                                                                     А.В. Козяев
       Приложение №1

к постановлению администрации Сосьвинского городского округа

от 28.02.2013№ 111
Состав

организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных Дню памяти Героя России Виктора Романова
	 Председатель оргкомитета:

Каданцев

Дмитрий Александрович

заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам

Члены оргкомитета:

Юрлова

Евгения Геннадьевна
Куракова

Светлана Александровна

Солдатова

Нина Александровна
начальник Отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»
начальник Отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»

директор муниципального казенного образовательного учреждения средней образовательной школы № 1 р.п. Сосьва

Рыжко

Анна Юрьевна
Рычкова

Наталья Викторовна
директор муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа
методист муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» Сосьвинского городского округа

Приложение №2

к постановлению администрации Сосьвинского городского округа

       от 28.02.2013 № 111
Программа

проведения митинга и патриотического фестиваля, посвященных Дню памяти Героя России Виктора Романова «Шаг в бессмертие»
1. 10-00 час. -11-00 час.

Прибытие и регистрация  делегаций и творческих коллективов Муниципальных образований Северного управленческого округа в р.п. Сосьва.

2. 11-00 час. – 12-00 час.

Встреча делегаций в здании РКСК. Размещение творческих коллективов, ознакомление их с программой фестиваля (ответственный Коркунова Т.А. – временно исполняющий обязанности директора районного культурно-спортивного комплекса).
3. 12-00 час. – 13-30 час.

Выступление творческих коллективов в программе патриотического фестиваля  памяти подвига Виктора Романова (ответственный Чурашова Л.Б. – художественный руководитель РКСК);

4. 13-30 час. – 14-30  час.
Торжественное построение, шествие участников митинга от здания РКСК до здания МКОУ СОШ № 1 (ответственные руководители учреждений образования) и митинг, посвященный памяти героя России Виктора Романова (ответственный  Солдатова Н.А. – директор МКОУ СОШ № 1 р.п. Сосьва).

5. 14-30 час. – 15-00 час.
Посещение делегациями и  творческими коллективами музея героя России Виктора Романова  в МКОУ СОШ № 1(ответственный Французова Е.А. – заместитель директора по воспитательной работе МКОУ СОШ № 1 р.п. Сосьва).
6. 15-00 час. – 16-00 час.
Отъезд делегаций и творческих коллективов Муниципальных образований Северного управленческого округа из р.п. Сосьва.